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 Kraków, dn. 11.10.2024 r.  

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr DZiK-DZP.2920.8.2024, pn.: 

„Dostawa gazu ziemnego do obiektów Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie”. 

 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na 

podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje poniżej treść 

pytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony 

taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie 

wartości oferty, wykluczając ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z 

rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi udostępnionymi na 

etapie postępowania przetargowego.  

Odpowiedź 1:  Zamawiający udostępnia skany ośmiu aktualizowanych w roku 2023 i 2024 

oświadczeń dot. ochrony taryfowej przekazanych do obecnego sprzedawcy. 

 

Pytanie 2: Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?  

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 

gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

taryfy Wykonawcy jeżeli takie wymaganie będzie wynikało z przepisów prawa. 
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Pytanie 3: Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez 

Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w 

oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi 

dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa 

gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w 

imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa 

w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie 

winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn 

różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w 

taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 lit. b.  

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % 

wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być 

stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z 

Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża 

zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego 

Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?  

 

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 

było rozliczane według obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego w przypadku gdy część paliwa przeznaczona dla danego PPG będzie zużywana dla 

celów innych niż objęte ochroną taryfową.  Niniejsza zgoda nie dotyczy sytuacji, w której 
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ustawowo ochrona taryfowa będzie zlikwidowana dla wszystkich lub niektórych PPG 

objętych niniejszym postepowaniem przetargowym. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem 

rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami 

wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?  

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego 

Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.  

Odpowiedź 4: Zamawiający zmienia zapisy PPU poprzez dodanie w §1 ust. 2 na następujące:  

2. Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do skutecznego 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Czynności te Wykonawca wykona na podstawie 

stosownego pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego wraz z zawarciem umów 

sprzedaży Paliwa Gazowego. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona 

umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej. Obecnie Zamawiający związany jest kompleksową umową dostawy paliwa 

gazowego, która obowiązuje do 30.11.2024 r.  

 

Pytanie 5: Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych 

terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 

(max 45) dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 

gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla 

Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 

gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.  



 

4 
 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących terminu związania ofertą. 

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż w przedmiotowym postępowaniu nie ma obowiązku 

wniesienia wadium.   

 

Pytanie 6: Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 

taryfowych. Dotyczy punktów:  

8018590365500082669497 

8018590365500079521227 

8018590365500080477117 

8018590365500084167304 

8018590365500079153244 

8018590365500078236542 

8018590365500070881269 

8018590365500072192141 

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury..  

 

Odpowiedź 6: Zamawiający wprowadził poprawki do OPZ i Formularza Obliczenia Ceny 

zgodnie z tabelą (Zmiany oznaczono czcionką w kolorze niebieskim). 

Nr PPG Adres Było - 

Grupa 

taryfowa 

Grupa 

taryfowa 

po 

korekcie 

Uwagi 

8018590365500082669497  Al. Mickiewicza 

24/28, Kraków 

W-2.1  W-1.1    
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8018590365500079521227   ul. Reymonta 4,  

Krynica Zdrój 

W-2.1 W-3.6   

8018590365500080477117 Ul. Jodłowa 12, 

Kraków 

W-3.6 W-2.1   

8018590365500084167304  Ul. Jodłowa 12/7, 

Kraków 

W-3.6 W-2.1   

8018590365500079153244  ul. Konfederatów 

Barskich 44, Tylicz 

W-3.6 W-1.1 Punkt przejęty 

w 2024, 

gazomierz w 

trakcie 

montażu 

wnioskujemy o 

W-1.1 z uwagi 

na brak 

użytkowania 

obiektu 

8018590365500078236542 al. 29 Listopada 

58, Kraków 

W-4 W-3.6   

8018590365500070881269 Ul. Jodłowa 12, 

Kraków 

W-4 W-3.6   

8018590365500072192141 ul. Ludowa 14, 33-

380 Krynica-Zdrój 

W-4 W-3.6   

 

Pytanie 7: W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). 

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały 

już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty 

techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na 

uruchomienie dostawy?  
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Odpowiedź 7:  W trakcie procesu budowlanego jest przyłącze na ul. Krakowska dz. Nr 

469/39, Rząska do wznoszonych obiektów stajni Ośrodka Animaloterapii. Umowa o 

przyłączenie do sieci gazowej nr 70380/12/23/WC040000/0 zawarta w dniu 22 stycznia 2024 

roku. Zgodnie z §2 ust 1 umowy przyłącze powinno być wykonane do 31.10. 2024 roku. Po 

tym terminie przystąpimy do kolejnych czynności (badania szczelności i odbioru instalacji, 

montaż i rozruch urządzeń odbiorczych)) pozwalających na uruchomienie dostawy. 

 

Pytanie 8: Czy postępowanie dotyczy nowego przyłącza? Jeśli tak, Wykonawca prosi o 

informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości 

OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał 

powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?  

Odpowiedź 8:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 przyłącze i obiekt są w budowie zatem 

nie ma powiadomienia o gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego. 

Zamawiający nie zna przewidywanej daty otrzymania powiadomienia o zakończeniu realizacji 

i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego. 

 

Pytanie 9: Jeżeli postępowanie dotyczy nowego przyłącza, prosimy o informację, czy 

Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej? Prosimy o ich udostępnianie.  

Odpowiedź 9:  W załączeniu Umowa o przyłączenie do sieci gazowej nr 

70380/12/23/WC040000/0 zawarta w dniu 22 stycznia 2024 roku. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź 10: Nie. Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ 
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Pytanie 11: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 11: Nie, Zamawiający nie będzie kontrolował wartości umowy, niemniej jednak 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej?  

Odpowiedź 12: Zgodnie z Kodeksem cywilnym nie istnieje „forma korespondencyjna”. 

Zgodnie z ustawą Pzp umowa (art. 432) wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania 

formy pisemnej, chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej.  

Zgodnie z zapisami Kodeksu cywilnego, w szczególności art. 78. § 1. do zachowania pisemnej 

formy czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie 

obejmującym treść oświadczenia woli. Do zawarcia umowy wystarcza wymiana dokumentów 

obejmujących treść oświadczeń woli, z których każdy jest podpisany przez jedną ze stron, lub 

dokumentów, z których każdy obejmuje treść oświadczenia woli jednej ze stron i jest przez 

nią podpisany. 

Art. 781 . § 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie 

oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. § 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z 

oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. 

Ustawodawca przesądził, że oświadczenie woli czyniące zadość wymogom określonym w art. 

781 § 1 Kodeksu cywilnego jest równoważne wymogowi dochowania formy pisemnej, ze 

wszystkimi tego skutkami. Przykładowo więc w sytuacji zastrzeżenia przez strony formy 

pisemnej ad solemnitatem wystarczające dla dochowania tej formy jest złożenie 

oświadczenia woli w formie elektronicznej odpowiadającej wymogowi art. 781 § 1 KC. 

Elektroniczna forma czynności prawnej może być więc wykorzystana do zastąpienia 

zwykłej formy pisemnej zarówno w przypadku, gdy wymóg zachowania tej formy wynika z 

przepisu ustawy, jak i z czynności prawnej. 
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Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź 13: Tak, na podstawie art. 432 ustawy Pzp w zw. z art. 781 § 1 Kodeksu 

cywilnego.  

 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla 

punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania 

co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku 

jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z 

harmonogramu odczytowego OSD.  

Odpowiedź 14: Tak Zamawiający wyraża zgodę na opisany sposób rozliczania z 

uwzględnieniem szacowania w przypadku braku odczytu na podstawie wielkości 

planowanego zużycia przedstawionego w załączniku nr 1 do OPZ. 

 

Pytanie 15:  Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 

stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 

pięciu miejsc po przecinku.  

Odpowiedź 15: Tak Zamawiający wyraża zgodę na opisany sposób wyrażania cen 

jednostkowych. 

 

Pytanie 16: Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto 

będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.  
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Odpowiedź 16: Aktualna umowa ma charakter terminowy z datą obowiązywania dostaw do 

30 listopada 2024 roku i nie wymaga wypowiedzenia. 

 

Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  

Odpowiedź 17: Tak Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych w razie niezależnych 

od Wykonawcy zmian przepisów prawa w tym taryfy OSD. 

 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany 

portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp 

do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?  

Odpowiedź 18: Zamawiający rozważa wydanie takiej zgody w trakcie trwania umowy ale jej 

w tej chwili nie deklaruje.  

 

Pytanie 19: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą 

wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 

Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 

cenowym.  

Odpowiedź 19: Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą obszaru 

tarnowskiego taryfowego. 

 

Pytanie 20: Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 2 ust. 2 pkt. 1 Załącznika Nr 9 

(PPU) z uwagi na fakt, iż zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego 

należy zgłaszać bezpośrednio do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny).  

Odpowiedź 20:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
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Pytanie 21: Dot. § 4 ust. 3 lit. (b) Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

zapisu na poniższa treść:  

„o zamiarze skorzystania z prawa opcji zamawiający poinformuje wykonawcę (nie później niż 

30 dni przed terminem rozpoczęcia realizacji dostawy).” 

Odpowiedź 21: Zamawiający pozostawia aktualny zapis bez zmian.  

 

Pytanie 22: Dot. § 4 ust. 2 Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

zapisu na poniższą treść:  

„Prognozowana ilość paliwa gazowego dostarczona w okresie 24 miesięcy wynosi 5568,5 

MWh i dotyczy PPG zakwalifikowanych do grup taryfowych wyspecyfikowanych w załączniku 

nr 1 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający zobowiązuje się do realizacji 

minimalnej dostawy o wartości 80% z prognozowanej ilości paliwa….”  

Odpowiedź 22: Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: 

Prognozowana ilość paliwa gazowego dostarczona w okresie 24 miesięcy wynosi 5568,5 

MWh i dotyczy PPG zakwalifikowanych do grup taryfowych wyspecyfikowanych w załączniku 

nr 1 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający zobowiązuje się do realizacji 

minimalnej dostawy o wartości 75% z prognozowanej ilości paliwa…. 

 

Pytanie 23: Dot. § 5 ust. 8 Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu 

płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez 

Wykonawcę.  

Odpowiedź 23: Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: 

8. Termin płatności z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia nie będzie krótszy niż 30 dni od 

daty  wysłania do odbiorcy prawidłowo wystawionej nie częściej niż raz w miesiącu faktury, 

ze wskazaniem punktu odbioru i ilości zużycia gazu i dostarczenia jej na adres 

korespondencyjny odbiorcy (wskazany w umowie), 
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Pytanie 24: Dot. § 8 Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na 

poniższą treść:  

„Umowa obowiązuje przez okres 24 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego, 

jednak nie wcześniej niż od dnia 01 grudnia 2024 r.”  

Odpowiedź 24: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Wskazana przez Zamawiającego 

propozycja zapisu odnosi się do okresu dostaw. Zamawiający niezwłocznie po zawarciu 

umowy musi podjąć czynności opisane w § 1 ust. 2, które są konieczne dla rozpoczęcia 

dostaw. 

 

Pytanie 25: Dot. § 10 ust. 3 pkt. 1 Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie 

zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20 % wolumenu 

podstawowego określonego w SWZ.  

Odpowiedź 25: Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: 

1) zmiany liczby punktów poboru gazu nieskutkującą rozwiązaniem umowy, tj. 

zmniejszenie lub zwiększenie liczby punktów poboru; zmiany mogą wynikać w szczególności 

ze zmian organizacyjnych u Zamawiającego, remontu, likwidacji lub modernizacji, 

podłączenia nowego obiektu. W takim przypadku Zamawiający będzie się zwracał ze 

stosownym wnioskiem o dokonanie zmian. W przypadku nowych punktów poboru łączny 

wzrost wolumenu dostaw nie może być większy niż określony w §4 ust.3. Zmiana liczby 

punktów poboru może być zrealizowana w zakresie +/- 20 % ilości opisanej w OPZ, tj: o nie 

więcej niż 10 PPG. 

 

Pytanie 26: Dot. § 10 ust. 4 Załącznika Nr 9 (PPU):  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 

przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 
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wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 

których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 

opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 

niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 

podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 

zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.  

 

Odpowiedź 26: Zamawiający modyfikuje zapis PPU w § 10 ust. 4 na następujący 

1. Zmiana wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 3, wymaga zmiany Umowy 

w drodze aneksu zawartego w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, jednakże w 

przypadku zmian stawek, o których mowa w pkt 6 oraz pkt 7) lit. a), zmiana wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu Umowy, pozostałego do 

wykonania od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.  

 

Pytanie 27: Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 13 

Załącznika Nr 9 (PPU).  

Odpowiedź 27: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 28: W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, 

Wykonawca wnosi o:  

 Zmniejszenie kar o połowę;  

§ 13 ust. 2 – modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar 

umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie 

się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.  

Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od 

podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które 
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odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z 

tytułu niniejszej umowy.  

Odpowiedź 28  

Zamawiający modyfikuje zapisy §13 PPU w następujący sposób: 

Ust. 2 

Kary umowne mogą zostać potrącone z należności objętych fakturą na podstawie księgowej 

noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. W przypadku braku możliwości 

potrącenia, kary umowne zostaną zapłacone w terminie 14 dni od dnia wezwania do zapłaty. 

Nowy ust. 5 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania 

umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność 

ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej 

umowy, o którym mowa w § 9. 

 

Pytanie 29: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej 

parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  W 

przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?  

Odpowiedź 29:  Zamawiający przy opracowywaniu SWZ dołożył starań aby wszystkie 

informacje były aktualne. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

Pytanie 30: W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy 

o wprowadzenie zapisów do umowy.  



 

14 
 

Odpowiedź 30: Zamawiający modyfikuje zapisy §2 ust. 1 ppkt 6) PPU w następujący sposób: 

 

6) dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej i grupy 

taryfowej. 

 

Pytanie 31: Dot. Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy) i tabeli do Załącznika Nr 1 A: 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację wolumenu do wartości jednostkowej, tj. bez miejsc po 

przecinku  

Odpowiedź 31: Zamawiający modyfikuje Załącznik Nr 1 A zgodnie z sugestią Zamawiającego. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

Kanclerz  
/-/ mgr Marcin Gałan 

 

 

 


